АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __28.10.2025__________                                                                                   № ____763____

г.Ейск

Об одобрении прогноза социально-экономического развития

Ейского городского поселения Ейского района
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета Ейского городского поселения Ейского района от
8 июня 2021 года № 27/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Ейском городском поселении Ейского района» п о с т а н о в л я ю:

1.  Одобрить прогноз социально-экономического развития Ейского
городского поселения Ейского района на 2026 год и плановый период 2027 и
2028 годов (прилагается).

2. Отделу по организационной работе администрации Ейского
городского поселения Ейского района (Воробьевой С.В.) обеспечить
обнародование настоящего постановления.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района                             Д.В. Квитовский

  Приложение
   к постановлению администрации

Ейского городского поселения
Ейского района
от _____28.10.2025________ № ___763__

Прогноз
социально-экономического развития Ейского городского поселения

Ейского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Показатель, единица
измерения

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

отчет оценка изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

1. Показатели демографии, развития сферы труда и занятости
Численность занятых в
экономике, тыс.чел.

50,3 50,712 0,443 51,155 0,582 51,737 0,624 52,361

в % к предыдущему году 99,2 100,7  100,9  101,1  101,2
Уровень регистрируемой
безработицы, %

0,3 0,3 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 0,3

Фонд оплаты труда по
полному кругу организаций
без централизованного
досчёта, млн.руб.

11218,2 13611,3 2472,4 16083,7 2819,2 18902,9 3468,5 22371,4

в % к предыдущему году 123,0 121,3  118,2  117,5  118,3
Фонд оплаты труда по
крупным и средним
организациям, млн.руб.

9373,9 11528,1 1988,7 13516,8 2429,2 15496,0 2891,1 18837,1

2

2

Показатель, единица
измерения

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

отчет оценка изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

в % к предыдущему году 122,0 123,0  117,3  118,0  118,1
Среднемесячная заработная
плата по полному кругу
организаций без
централизованного досчёта,
руб.

52908,5 64012,6 11213,0 75225,6 12838,5 88064,1 14967,7 103031,8

в % к предыдущему году 122,4 121,0   117,5  117,1  117,0

Среднемесячная заработная
плата по крупным и средним
организациям, руб.

54587,3 67029,0 11010,0 78039,0 13776,5 91815,5 15631,5 107447,0

в % к предыдущему году 122,6 122,8  116,4  117,7  117,0
2. Показатели развития экономического потенциала

2.1. Промышленное производство
Промышленное
производство (объем
отгруженной продукции) по
полному кругу предприятий,
млн.руб.:

7103,0 7836,6 1130,7 8967,3 1379,8 10347,1 1833,9 12181,0

в % к предыдущему году 154,9 110,3  114,4  115,4  117,7
в том числе промышленное
производство (объем
отгруженной продукции) по
крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

5393,6 5777,1 536,3 6313,4 601,9 6915,3 779,3 7694,6

в % к предыдущему году 163,8 107,1  109,3  109,5  111,3
2.2. Сельское хозяйство

3

3

Показатель, единица
измерения

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

отчет оценка изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

Объем продукции сельского
хозяйства всех сельхоз
производителей, тыс.руб.

407963,4 351740,3 33945,7 385686,0 33537,3 419223,3 99866,7 519090,0

в % к предыдущему году 100,3 86,2   109,7  108,7  123,8
2.3. Транспорт

Объем услуг, оказанных
предприятиями транспорта-
всего, млн.руб.

10071,9 10863,6 958,0 11821,6 1060,6 12882,2 1215,7 14097,9

в % к предыдущему году 161,1 107,9  108,8  109,0  109,4
2.4. Потребительский рынок

Оборот розничной торговли-
всего, млн.руб.

36230,2 43525,9 4207,1 47733,0 3800,2 51533,2 4352,6 55885,8

в % к предыдущему году 110,8 120,1  109,7  108,0  108,4
Оборот общественного
питания- всего, млн.руб.

2694,1 3377,9 417,2 3795,1 432,1 4227,2 490,2 4717,4

в % к предыдущему году 123,7 125,4  112,3  111,4  111,6
2.5. Курортно-туристический комплекс

Общий объем
предоставляемых услуг
курортно-туристическим
комплексом - всего, (с
учетом объемов малых
организаций и физических
лиц) в действующих ценах
млн. руб.

1283,6 1536,6 133,5 1670,1 152,5 1822,6 367,1 2189,7

в % к предыдущему году 112,9 119,7  108,7  109,1  120,1
2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

4

4

Показатель, единица
измерения

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

отчет оценка изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

Объем инвестиций в
основной капитал за счет
всех источников
финансирования по полному
кругу организаций, млн.руб.

1900,5 2117,0 333,0 2450,0 150,0 2600,0 482,8 3082,8

в % к предыдущему году 154,2 111,4  115,7  106,1  118,6
Объем работ по виду
деятельности
«строительство» по полному
кругу организаций, млн.руб.

1385,6 1505,0 -91,2 1413,80 238,50 1652,30 229,04 1881,34

в % к предыдущему году 118,0 108,6  93,9  116,9  113,9
3. Развитие малого и среднего предпринимательства

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
единиц

3873 3889 36 3925 28 3953 43 3996

в % к предыдущему году 102,7 100,4  100,9  100,7  101,1
Количество средних
предприятий, единиц

7 7 0 7 0 7 0 7

в % к предыдущему году 87,5 100,0  100,0  100,0  100,0
Количество субъектов
малого
предпринимательства,
единиц

3866 3882 36 3918 28 3946 43 3989

в % к предыдущему году 102,8 100,4  100,9  100,7  101,1
в том числе индивидуальных
предпринимателей, человек

3055 3081 23 3104 25 3129 32 3161

в % к предыдущему году 103,6 100,9  100,8  100,9  101,1

5

5

Показатель, единица
измерения

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

отчет оценка изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

изменения

уточненный
прогноз с

учетом
изменений

4. Финансовые показатели
Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним организациям),
млн.руб.

1227,0 694,4 260,2 954,6 87,3 1041,9 85,8 1127,7

в % к предыдущему году 117,7 56,6  137,5  109,1  108,2

Заместитель главы Ейского городского поселения
Ейского района

Ю.А. Белан

	пост. № 763 от 28.10.2025
	прил. к пост. № 763 от 28.10.2025